
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29 июля 2024 г.                                                                               № 04 

 

р.п. Чердаклы 

 

О внесении изменений в  постановление Главы  муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 26.04.2022 

№ 06 «Об утверждении Положения о размере должностных окладов, 

размере, условиях назначения  и порядке предоставления 

дополнительных выплат работникам, замещающим должности, не 

отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющим 

техническое обеспечение деятельности Совета депутатов 

муниципального образования «Чердаклинский район»  

Ульяновской области»  

 

В целях обеспечения социальных гарантий работникам, замещающим 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 

осуществляющим техническое обеспечение деятельности Совета депутатов 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, 

в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановляю: 

1. Внести в Положение о размере должностных окладов, размере, 

условиях назначения, и порядке предоставления дополнительных выплат 

работникам, замещающим должности, не отнесённые к должностям 

муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение 

деятельности Совета депутатов муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области, утверждённое 

постановлением Главы муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области от 26.04.2022 № 06 «Об утверждении 

Положения о размере должностных окладов, размере, условиях назначения  и 

порядке предоставления дополнительных выплат работникам, замещающим 

должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и 

осуществляющим техническое обеспечение деятельности Совета депутатов 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» 

следующие изменения: 

1.1) пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, 

напряженность труда устанавливается в зависимости от занимаемой 

техническим работником должности, в следующих размерах:  

№ Наименование должностей Размер ежемесячной 

consultantplus://offline/ref=F2F4EDAB9E9BB0566A8F5909A3B7FFDB7CB76F6FB5D85997AB5AD53488b2wFI
consultantplus://offline/ref=F2F4EDAB9E9BB0566A8F5909A3B7FFDB7CB7606CB7DE5997AB5AD53488b2wFI


п/п надбавки за сложность, 

напряженность труда (в 

% от должностного 

оклада 

1. Главный бухгалтер 10-120 

                                                                                                                          »; 

1.2) пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.1. Размер ежемесячного денежного поощрения (далее – поощрение) 

устанавливается распоряжением Главы муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области, в следующих размерах: 

№ 

п/п 

Наименование должностей Размер ежемесячного 

денежного поощрения, k 

1. Главный бухгалтер 1,3-2,4 

                                                                                                                        ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования, но не ранее 01.08.2024. 

 

 
 

Глава муниципального образования  

«Чердаклинский район»  

Ульяновской области                                                                  А.С. Клоков 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


